
Página 199   07 de Junho de 2023 Nº 28.516

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1463703:199>

Aviso de Licitação Tomada de Preços n.º 02/2023

Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento 

Preços n.º 02/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM OBRA DE 
MODERNIZAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL ANGELIN JOSÉ FOGUEZATTO 
NO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA-MT, tudo em conformidade com o 
Projeto Básico e Executivo de Engenharia, Memorial Descritivo e Planilha 
Orçamentária (Anexo II). Conforme Edital nos termos da Lei Federal n.º 
8.666/93 e alterações posteriores, neste município de Nova Guarita - 

27/06/2023, às 08:30 horas. 
Cópias do edital e informações poderão ser obtidas, através do site www.
novaguarita.mt.gov.br e do e-mail: licitacao novaguarita.mt.gov.
br Yana Maria Marcon Presidenta 
da CPL
<END:1463703:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
<BEGIN:1463782:199>

AVISO DE RESULTADO
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 SRP

oito mil, novecentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos). EMPRESAS 

CNPJ 32.599.800/0001-67. Motivo da inabilitação: Irregularidade quanto ao 
exigido no item 6.1.2 “c” do Edital.

Hyan de Souza Santana - Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1463782:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1463783:199>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA
SESSAO DO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 020/2023/PMNO

AOS PROGRAMAS OFERECIDOS PELO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/

EIRELI- CNPJ-12.835.034/0001-85 VALOR GLOBAL- R$ 286.746,45 
(duzentos oitenta e seis mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e 

20.307.873/0001-59 VALOR GLOBAL - R$ 201.038,52 (duzentos e um mil 
trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos). 41.505.778 ANA CLAUDIA 

114.431,90 (cento e catorze mil quatrocentos e trinta e um reais e noventa 
centavos)

Eliete Silva 

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1463783:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1463690:199>

nº 019/2023, julgamento realizado no dia 17/05/2023, às 08:00 horas, na 
sua sede administrativa, registro de preços para eventual e futura prestação 
de serviços de borracharia, adjudicada em 29/05/2023 e homologada em 
06/06/2023, sagraram-se vencedoras do certame as empresas GEVANILDO 

nº 28.515, página 322, na data de 06 de junho de 2023. Onde se lê PRIMEIRO 

02.744/470/0001-95 - VALOR DO SUPRIMIDO R$ 29.038,31 - VALOR DO 

Oliveira - Secretária de Administração.

do pregão eletrônico 21/2023. Alterando-se a data do julgamento para o 

adquiri-lo na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou 

de 2023. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Administração.
33.

<END:1463690:199>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1463691:199>

Realizar Pregão Eletrônico - Objeto: Registro De Preços Para Futura E 
Eventual Aquisição De Uniformes Para Uso Dos Servidores Públicos 
Lotados Na Secretaria Municipal De Infraestrutura.  Recebimento Das 

Do Encerramento Das Propostas:  Dia 21/06/2.023 Às 13h00 (Horário De 
Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 21/06/2.023 Às 13h00 
(Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 
21/06/2.023 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico: 

Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Men-
cionadosi teshttps://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/
Licitacoes/Pregao-Letronico/ E Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações E 

Mt.Gov.Br E/Ou Site Erro! A referência de hiperlink não é válida.Nova 
Xavantina - Mt, 06 De Junho De 2.023.

Marina Angélica Marca

Registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa 
Especializada Para Construção De Meio Fio E Sarjetas, Para Atender As 
Necessidades Da Secretaria De Infraestrutura, Conforme Projeto Em Anexo 
Do Edital, Nova Data E Hora Serão Oportunamente Determinadas Para Os 
Procedimentos Necessários, Haja Vista A Necessidade De Correção Das 
Planilhas. Os Interessados Em Obter Mais Informações Poderão Fazê-Lo 

Licitacoes/Pregao-Eletronico/.Nova Xavantina - Mt, 06 De Junho De 2.023
Marina Angélica Marca

Realizar Pregão Eletrônico - Objeto: Registro De Preços Para Futura E 
Eventual Contratação De Empresa Do Ramo De Comercialização De 
Gêneros Alimentícios Para Fornecimento Cestas Básicas.  Recebimento 

- Df); Do Encerramento Das Propostas:  Dia 20/06/2.023 Às 13h00 (Horário 
De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia 20/06/2.023 Às 
13h00 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: 



Página 200   07 de Junho de 2023 Nº 28.516
Dia 20/06/2.023 Às 13h30 (Horário De Brasília - Df). Endereço Eletrônico: 

Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado 
E Sites Erro! A referência de hiperlink não é válida.E Www.Bll.Org.Br 
. Maiores Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-Mail: 

Erro! A referência de 
hiperlink não é válida.Nova Xavantina - Mt, 06 De Junho De 2.023.

Marina Angélica Marca

<END:1463691:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1463795:200>

PROCESSO N.123/2023

A Pregoeira, regido pelo Decreto n. 010/2023 da Prefeitura Municipal de 

dos itens 20,24,31,34,35,39,46,57,59,82,86,88,89 e 108, HIDRAMEC 

EIRELI, vencedora dos itens 73,74,76,77,78,84,95,96,97,98,99,100,10

itens 11, 13, 15, 17, 18, 21, 27, 36, 40, 44, 45, 48, 51, 56, 60, 63, 68, 72, 79, 

,08,16,23,25,28,38,43,50,55,61,64,69,81,85,92 109 e a LV COMERCIO E 

e 104 em % (Porcentagem). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 

de 2023.

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1463795:200>
<BEGIN:1463819:200>

PROCESSO N.147/2023

137/2014. Subsidiariamente, pela Lei         8.666/1993.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS. 
ADITIVOS, FLUIDO DE FREIO E DETERGENTES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS VEICULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO 
DE PONTES E LACERDA.

Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-2716.LOCAL 

Lucélia Martos Alves - Pregoeira
<END:1463819:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1463730:200>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO IL N. 11/2023  - CHAMADA PUBLICA

interessados que realizará credenciamento de empresa Objeto: 
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA  NA REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGENS 
SENDO TOMOGRAFIAS, RADIOGRAFIAS, MAMOGRAFIAS E UL-
TRASSONOGRAFIAS,  RX E OUTRAS  CONFORME A NESCESSIDADE  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAUDE PARA  
ATENDIMENTOS DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
(SUS)”).”  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS:  14/06/2023  - 

Local para credenciamento: Rua Tocantins, 1173 - Setor Três Irmão 
-  Município de Porto Alegre do Norte - MT (Sala de Licitações),  
nos seguintes horários: das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h 

(Horário Local).  O Edital completo estará à disposição dos interessados 

e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: site da prefeitura, 
www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou obtido através do e-mail:  licitacao
portoalegredonorte.mt.gov.br
3569 1226/1210.
Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1463730:200>
<BEGIN:1463764:200>

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

licitação:II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 

a contratação direta, através da dispensa de licitação, visando a Objeto  de 
AQUISIÇÃO DE  MATERIAL ELETRICO, BRAÇO  CURVO GALVONIZADO 
A FOGO DE 3 METROS X48 MMX3MM

QUANTIDADE 212 UNIDADES valor total 
. 

45.845.571/0001-65

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro

<END:1463764:200>
<BEGIN:1463780:200>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.08/2023 REGISTRO DE PREÇOS

interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item, com 

e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a  secretaria de 
Saúde.  INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação 
do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 
28/06/2023  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 
28/06/2023 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 
28/06/2023 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da 
disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos 
interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre 

licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   
ou através do e-mail:  licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores 

Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1463780:200>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1463741:200>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO

ERRATA Nº 01
Mudança de data de julgamento:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DE 
FISIOTERAPIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UDR - 
UNIDADE DESCENTRALIZADA DE REABILITAÇÃO, DE ACORDO 
COM A RESOLUÇÃO CIB Nº 223/2021 E TERMO DE REFERÊNCIA”  em 

as disposições do Edital para alterar a data do julgamento de proposta 
habilitação do referido pregão eletrônico onde a data seria realizada  no 
dia 08/06/2023 às 09h00min (horário de Brasília). Fica prorrogada para 
o dia 13/06/2023 às 09h00min (horário de Brasília).   Em virtude do 
feriado para aumentar a participações de empresas do ramo do objeto 
da licitação, O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, de 
segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 das 14:00 as 18:00 
horas ou solicitado pelo E-mail: licitacao santaterezinha.mt.gov.br fone: 
(66) 98127-7402. no site www.licitacoes-e.com.br.

Port : GP02/2023
<END:1463741:200>
<BEGIN:1463776:200>

                                        AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

PROCESSO LICITATORIO Nº 39/2023
PREGÃO PRESENCIAL29/2023

Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua 
25, s/nº, Bairro Centro, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n° 
15.031.669/0001-18, Adesão a Ata de Registro de Preços nº 061/2022  
originada do processo Pregão eletrônico nº 066/2022, modalidade Registro 
de Preços. tendo como órgão gerenciador a prefeitura municipal de Vila 

futura e eventual aquisição de materiais que serão utilizados na construção 


